
 

 

   

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

 

Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro - RJ 

Tel: (21) 3872-9200 Fax: (21) 2254-0331       

Home Page: www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 2666/2021 

 
 

Ementa: emissão de multa ad referendum do Plenário 

 

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que cria e 
confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I, da 
Resolução 659, de vinte e oito de setembro de dois mil e dezoito, que aprova o Regimento Interno Padrão 
dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de conformidade com a Deliberação tomada na reunião que será 
realizada em 15 de dezembro de dois mil e vinte e um. 

 

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1
o
 do artigo 7

o
 da Resolução 566/12 do Conselho 

Federal de Farmácia. 
 

D E L I B E R A: 

 

Artigo 1
o
 - Autorizar a aplicação  de multas para os processos administrativos fiscais abaixo relacionados: 

 

                             Razão social                                               Número do processo 
 

1 SEBASTIAO JOSE DOS SANTOS FARMACIA EIREL PAF : 191620 

2 MUNICIPIO DE CARAPEBUS PAF : 200120 

3 MUNICIPIO DE NOVA FRIBURGO PAF : 208320 

4 DROGARIA PINHEIRO VITAL EIRELI PAF : 16321 

5 FARMACIA NS APARECIDA LTDA PAF : 18121 

6 SANTA CASA MISERICORDIA DE OLIVEIRA DOS CAMPINHOS PAF : 27921 

7 SANTA CASA MISERICORDIA DE OLIVEIRA DOS CAMPINHOS PAF : 28721 

8 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 29021 

9 TERRA SOL DROGARIA LTDA-ME PAF : 43721 

10 FARMACIA 1140 LTDA EPP PAF : 50421 

11 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 50521 

12 VERMAT MEDICAL COM E REP EIRELI - EPP PAF : 50621 

13 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 50821 

14 J C VITORIO ME PAF : 64721 

15 DROGARIA PARQUE FLUMINENSE LTDA PAF : 70021 

16 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 81221 

17 RPF DROGARIA LTDA PAF : 81321 

18 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 84921 

19 A. R. L. T. FARMACIA LTDA ME PAF : 101521 

20 FARMAGÉ RIO FARMACIA LTDA PAF : 101821 

21 J C VITORIO ME PAF : 102621 

22 FARMACIA BRASILIENSE LTDA ME PAF : 103121 

23 FARMACIA GIL EM VIRGEM SANTA LTDA-ME PAF : 103721 

24 DROGARIA NOVA DO PILAR LTDA PAF : 128821 

25 FARMALIDER DE BARRA MANSA FARM LTD PAF : 141921 

26 CRIS DL SILVA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA PAF : 158521 



 

 

   

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

 

Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro - RJ 

Tel: (21) 3872-9200 Fax: (21) 2254-0331       

Home Page: www.crf-rj.org.br 

27 DROGARIA UNIFARMA DO RIO DO OURO LTDA PAF : 159221 

28 MED SAUDE SERVICOS DE INTERNACOES DOMICILIARES LTD PAF : 159521 

29 DROGARIA VENTURA LTDA EPP PAF : 167521 

30 DROGARIAS WANDA LTDA ME PAF : 167721 

31 PLENA FARMA LTDA ME PAF : 170121 

32 DROGARIA FARMAVIP LTDA PAF : 170321 

33 PREVENFARMA FARMACIA E PERFUMARIA LTDA-M PAF : 189321 

34 R C LOBO FARMACIA LTDA PAF : 195221 

35 DROGARIA BARAO DE CAMPOS LTDA PAF : 195321 

36 FARMACIA TUPY LTDA ME PAF : 195921 

 
 

 

RIO DE JANEIRO, 07 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 
 

TANIA MARIA LEMOS MOUÇO 

PRESIDENTE  
 


